

Consultas Realizadas

Licitación 407769 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y HERRAMIENTAS MAYORES

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2022
Solicitamos a la convocante, que el plazo de entrega sea como mínimo 60 días, considerando la situación compleja de la logística a nivel mundial, la producción disminuida de los fabricantes, así como a nivel local, la bajante del río.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2022
Por la urgencia de la necesidad de la adquisición de los bienes, no podremos establecer los días que solicitan, además, teniendo en cuenta que, desde el día de la publicación del llamado hasta la emisión de la Orden de Compra, ya estaríamos hablando casi de 60 días de espera, hasta que el bien llegue hasta nuestro Municipio, teniendo en cuenta el plazo de comunicación del llamado, plazo de publicación de la convocatoria que debe estar al público, plazo para verificación por parte del comité de evaluación, plazo para la verificación por parte de la DNCP en la primera y segunda etapa de la Adjudicación, plazo para interponer protestas, plazo para la firma del Contrato, plazo para la emisión del Código de Contratación, plazo para la emisión de la Orden de Compra. Por tanto teniendo en cuenta todo lo antes mencionado. SE MANTIENE LO ESTIPULADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES TAL CUAL SE ENCUENTRA A LA FECHA.		

Consulta 2 - Item 4 - Impresora

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2022
Donde solicitan Velocidad de impresión en negro hasta 42 ppm., como mínimo, consultamos si podrán aceptar equipos con velocidad de 33 ppm, considerando que no existe mucha diferencia con lo solicitado, darán mayor oportunidad de participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2022
Las especificaciones técnicas establecidas están confeccionados por los distintos departamentos solicitantes, y así también fueron verificadas por un profesional en la materia. Dichas especificaciones técnicas son requerimientos MÍNIMOS con los que deben contar los bienes, por tanto SE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES y solicitamos que su empresa se adecue a los mismos. Muchas gracias		

Consulta 3 - Item 3 - Impresora con Copiadora

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2022
Donde solicitan Velocidad de impresión/copiado en negro hasta 42 ppm como mínimo, consultamos si podrán aceptar equipos con velocidad de 40 ppm, considerando que no existe mucha diferencia con lo solicitado, darán mayor oportunidad de participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2022
Las especificaciones técnicas establecidas están confeccionados por los distintos departamentos solicitantes, y así tambien fueron verifacados por un profesional en la materia. Dicha especificaciones técnicas son requerimientos mínimos con los que deben contar los bienes, por tanto se mantiene lo establecido en el pliego de bases y condiciones y solicitamos que su empresa se adecue a los mismos. Muchas gracias.		